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Nyhedsbrev 2023-1 for Birkerød Vandforsyning (BIV). 

 

Generalforsamlingen 22. marts 2023 
Bestyrelsens beretning fokuserede på, hvordan vandforsyningen også i 2022 har arbejdet 
med forsyningssikkerhed og bæredygtig vandforsyning. Beretningen og referatet fre 
generalforsamlingen ligger på forsyningens hjemmeside. Bestyrelsesmedlemmerne Sten 
Troelstrup og Bent Ravnsborg var på valg og blev begge genvalgt uden modkandidater.  
 
Ingen PFAS i Birkerøds drikkevand og drikkevandsboringer 
PFAS er forkortelsen på en meget stor gruppe af organisk kemiske stoffer indeholdende 
fluor, ikke at forveksle med uorganisk fluorid i tandpasta. Da PFAS-stofferne har vist sig at 
have en betydelig giftvirkning, er grænseværdierne for det tilladte indhold i grundvandet og 
dermed drikkevandet for nyligt blevet kraftigt skærpet. Allerede nu er 15% af de aktive 
drikkevandsboringer i Danmark forurenede. BIV har fra det i 2017 blev lovpligtigt at 
analysere for 22 forskellige PFAS-indikatorstoffer gjort dette hyppigere end foreskrevet og i 
både de enkelte boringer, i afgangen fra vandværket og et antal steder ude i 
forsyningsnettet, fra DTU SCION i nord til Furesøen i syd, og har til dato ikke fundet noget 
spor af PFAS.  
 
Nyt regulativ på vej 
BIV’s regulativ beskriver på detailniveau forholdet mellem andelshaverne og forsyningen. 
BIV har tilrettet det tidligere regulativ til en ny national skabelon for regulativer, og dette 
nye regulativ ligger til godkendelse i Rudersdal kommune.  
      BIV har skrevet ind i regulativet, at hvis der sker mere end ét brud på den jordledning, 
der går fra vandledningen i vejen til en andelshavers husinstallationen, så andelshaveren 
sørge for udskiftning af sin jordledning – alternativt så skal der opsættes en målerbrønd på 
andelshaverens grund ved skel mod vej for andelshaverens regning. Dette er vigtigt for BIV, 
fordi utætte jordledninger er skyld i en væsentlig del af forsyningens vandspild, der er for 
højt, og desuden udgør en risiko for mikrobiel forurening af drikkevandet.  
 
Klima- og Miljøudvalget på besøg i BIV 
På baggrund af et ønske fra Klima- og Miljøudvalget om nærmere indsigt i 
Grundvandsparkers rolle i beskyttelsen af grundvandet inviterede BIV til et møde på 
vandværket d. 1. februar 2023. Her blev planerne for ”Birkerød Grundvandspark” fremlagt 
og diskuteret (skitseprojektet ligger på BIVs hjemmeside). Udvalget virkede positivt 
interesseret og har efterfølgende bedt borgmester Ann Sofie Orth sende miljøministeren et 
brev, hvori han opfordres til at gennemføre den nødvendige lovgivning.  
 
 
 



Renovering af vandledninger i ”østsognet” 
Renoveringen af ledninger vil i år koncentrere sig om ”østsognet”, der omfatter vejene 
Gøngevangen, Gøngehusvej og Månedalen. 
 
Husk at lukke for vandet ved rejse 
BIV opfordrer til, at andelshaverne lukker for vandet ved stophanen, når de tager på ferie. 
Der er eksempler på, at der i folks ferier er opstået store vandskader pga. brud på 
installationer. Omkostningerne vil typisk løbe op i mange tusinde kroner, og det er til stor 
gene for andelshaverne.  
 
Husk at tjekke vandmåler 
BIV opfordrer også til, med ikke for lange mellemrum, at tjekke vandforbruget på 
vandmåleren. Der er eksempler på store vandspild, og store ekstraomkostninger for 
andelshaverne, på grund af utætte/defekte sikkerhedsventiler ved varmtvandsbeholdere. 
Hvert år har vi en håndfuld sager hvor regningen kan komme op på kr. 50-70.000,-  
 

 


